人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

 令和５年１２月２１日 木曜日

会議の出席者

            川本総裁 古屋人事官 伊藤人事官

           （幹 事）   柴﨑事務総長、総括審議官

           （説明員）  （給与局）

             中西給与第二課長、琴企画調整官

 議 題

令和６年度級別定数等に関する内閣総理大臣への意見の申出

 議事の概要

○ 議題「令和６年度級別定数等に関する内閣総理大臣への意見の申出」について、担

当局から既設官職に係る級別定数等の改定案と機構・定員査定に伴う新設官職に係

る級別定数等の設定案を反映させた令和６年度の級別定数等の設定・改定に関する

人事院の意見の申出案について説明があった。

○ これに対し、級別定数等の改定を通じて職員の適正な勤務条件を引き続き確保して

いく上では、特に、級別定数関係業務を担当している若手職員は、各府省の現場の実

情を把握していくことが重要との意見があった。

○ 議題については、三人事官一致で了承された。